
Věc C-13/06

Komise Evropských společenství
v.

Řecká republika

„Nesplnění povinnosti státem - Šestá směrnice o DPH - Osvobození - Článek 13 B
písm. a) - Pojišťovací operace - Instituce nabízející plnění silniční pomoci“

Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 7. prosince 2006 .... I - 11565

Shrnutí rozsudku

Daňová ustanovení – Harmonizace právních předpisů – Daně z obratu – Společný systém
daně z přidané hodnoty – Osvobození od daně stanovená šestou směrnicí
[Směrnice Rady 77/388, čl. 13 B, písm. a)]

I - 11563



SHRNUTÍ – VĚC C-13/06

Členský stát, který podrobí dani z obratu
poskytování služeb silniční pomoci, které se
instituce zavazuje poskytnout svým účastní
kům na základě zaplacení pevného ročního
příspěvku v případě, že dojde k realizaci
rizika poruchy nebo nehody, pokrytého touto
institucí, nesplní povinnosti, které pro něj
vyplývají z čl. 13 B písm. a) šesté směrnice
77/388 o harmonizaci právních předpisů
členských států týkajících se daní z obratu.

Na takové poskytování služeb se totiž
vztahuje pojem „pojišťovací operace“, uve
dený ve zmíněném článku, a musí být tedy
osvobozeno od daně z přidané hodnoty.

(viz body 14–15 a výrok)

I - 11564


